
 

___________________________________________________________________________________________________________________         

       Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.gov.it               www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it               

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

Cicognini - Rodari                

 

     Licei: Classico - Scienze Umane – Musicale        
        
 

 
 

    

       

                                                                                                                    

 
                                                                                            

                              ___________________________________________________________________________ 
                                  Agenzia formativa accreditata Regione Toscana cod. IS0015 

                                                               
 

 

 

           
ALBO ON LINE 

AL SITO WEB -SEZIONE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio Progetto Erasmus+ 2021-2027 Short-term projects for mobility of 

learners and staff in school education (KA122-SCH), nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza – finanziato dall’Unione Europea – NextGenrationEU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

 

Codice del progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000227815 

CUP: B56E23004900006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il  Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) n. 2021/2105 della commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio nella formazione 

“Economia e finanza” del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal segretariato generale del consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTO le revisioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvate dal Consiglio dell’Unione 

Europea (UE) in data 8 dicembre 2023 e in data 7 maggio 2024; 

 





 

___________________________________________________________________________________________________________________         

       Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.gov.it               www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it               

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del 20 maggio 2021, che ha istituito “Erasmus+, il programma dell’Unione 

per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”, e ha abrogato il Regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 

VISTA l’esito della candidatura KA122 Progetti di mobilità a breve termine nel settore Scuola ns. prot. n. 2507/VI-1 

del 21/02/2025;      

 

VISTO l’ACCORDO DI CONCESSIONE Erasmus+ AZIONE KA122 finanziati da PNRR - PROGETTI DI 

MOBILITA' DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 2024-1-IT02-KA122-SCH-000227815 ns. prot. n. 

4130/VI-1 del 27/03/2025; 

 

VISTA l’ammissione del progetto al finanziamento per un importo pari ad € 65.347,00; 

 

CONSIDERATO che il Progetto in oggetto offre al personale della scuola la possibilità di realizzare delle attività di 

mobilità a breve termine Settore Istruzione Scolastica; 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ KA122; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 14 febbraio 2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

CONSIDERATO che è necessario assumere in bilancio la somma autorizzata onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 

 

DECRETA 

 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto: 
 

CODICE PROGETTO TITOLO TOTALE 

AUTORIZZATO 

PNRR_2024-1-IT02-

KA122-SCH-000227815 

Progetto Erasmus+ 2021-2027 PNRR – Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza – finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenrationEU. Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

(D.M. 61/2023) 

 

 

65.347,00 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 2 

“Finanziamenti dall'Unione Europea (liv. 1 – aggregato) 3 “Altri Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce 7 “PNRR POTENZIAMENTO ERASMUS+ KA122SETTORE SCUOLA CUP 

B56E23004900006” (liv. 3) e nelle SPESE A03/24 Investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - D.M. 61/2023 Realizzazione di scambi ed esperienze formative all'estero Erasmus+ 2021-

20272024-1- IT02-KA122-SCH-000227815 - KA122”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Chiara Fuligni e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza e pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica www.cicogninirodarirato.edu.it er la massima 

diffusione. 

 

 

      Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Mario Di Carlo 

http://www.cicogninirodarirato.edu.it/

		2025-07-08T08:18:42+0200
	MARIO DI CARLO




